
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - MAT ARTHUR LIMA DE OLIVEIRA B C D A D B A B C A D C A C B B C A C C C A 0,9 

9201 - EF - MAT CASSIANE DE SOUSA RIBEIRO C C A D D B D A B A C C B B D A A C C B A A 5,9 

9201 - EF - MAT DEBORAH BARBOSA REZENDE C D B D D D B A B A C D B B A D A D C B C B 5,9 

9201 - EF - MAT ELISAMA FERREIRA BARBOSA DE OLIVEIRA D D D D C C B A B A C D B B D D A D C B C B 6,4 

9201 - EF - MAT FELIPE SANTANA DE OLIVEIRA C D D D A D D B A C D C D B A C A D C C C B 4,1 

9201 - EF - MAT ITALO MANOEL SAMPAIO SOARES B D B D C C B A B A C D B B D D A D B A D B 5,5 

9201 - EF - MAT JOAO VICTOR RODRIGUES SILVA D D A D A B D B A A C B D B D D B C C B D B 5,0 

9201 - EF - MAT JORDANA AGUIAR DE MIRANDA D D B A A B D A B D A D D B D D A D C B C B 7,3 

9201 - EF - MAT JULIA BISPO MOREIRA C D D D B B D A B D A D B B D D B D C A D B 7,3 

9201 - EF - MAT LUIZ ANTONIO RUFINO DE ARAÚJO C C A D A B D A B A D D D B D A A D C A C B 6,4 

9201 - EF - MAT MARIA EDUARDA RODRIGUES CAVALCANTE C C D D C C B A B A A D A A D D B D C B D B 5,9 

9201 - EF - MAT MAYSA ARAUJO RODRIGUES C A B B C C B A A D D A D B D D A B C A D A 4,1 

9201 - EF - MAT NATALYA DE ALMEIDA BENVINDO D D D D C B D A B A A D B B D D A D C B D B 7,7 

9201 - EF - MAT NATASHA DA SILVA AZEVEDO DE SOUSA C D A D C B D A B B D D B B D D A D C B C B 8,2 

9201 - EF - MAT PABLO IAN SANTOS CARVALHO B D D A B B D A B D D D D B D D A D C A D B 6,4 

9201 - EF - MAT PEDRO GABRIEL DA SILVA ALBUQUERQUE C D C C D B B A B A D D D A D D B D C B C B 5,5 

9201 - EF - MAT PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA BARROS D D A D C B D B A A C B B A D D A D C D D B 5,5 

9201 - EF - MAT SUYANNE CAMPOS DE ALMEIDA C D A D A C D A B D C D A B D D B D C B C B 7,3 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9202 - EF - MAT ADRIEL BARBOSA CIRQUEIRA B A D D C D D A A C B A D D B C C C D A D A 1,8 

9202 - EF - MAT ALICE RODRIGUES DE ANDRADE C D B D C C B A B D D C D B D D B D B C C B 5,5 

9202 - EF - MAT CLARA GEOVANA BARBOSA SANTANA C A B D A B D B D D D D C B B B B D C A D B 5,0 

9202 - EF - MAT ESTEVAO TIBURCIO DOS SANTOS C D D D C C B A A A B D D A D C A D C A D B 5,0 

9202 - EF - MAT FRANCIENE DOS SANTOS SA B D A D C B D A B B C B D B D D B D B A C A 5,5 

9202 - EF - MAT ISAQUE EMANOEL FERREIRA DOS SANTOS C C D B D B B B B C D C C B A B B B C A A B 3,6 

9202 - EF - MAT JOÃO VICTOR FERREIRA BARROS C B B D B C B B B A C A D B D C A D A B A B 4,5 

9202 - EF - MAT JUAN GHIOVANY ALMEIDA DE MOURA C D C D C C B A B A A B B B D D A D C B C B 6,8 

9202 - EF - MAT KAUA DE SOUZA BORGES C A B B D C B A B A D A D A B C A C B A A A 2,3 

9202 - EF - MAT MIKAEL SILVA DOS SANTOS C D D D C D B A B A C D B B D D A D C B C B 6,8 

9202 - EF - MAT RIANY LOURRANILLY CRUZ DOS SANTOS B A D D A C D A B A C C B B D D B D B A B D 3,6 

9202 - EF - MAT VITOR GABRIEL MONTEIRO RODRIGUES D D A C C B D A B A A D B B D A A D C A D B 6,8 

9202 - EF - MAT WIRISLANE SANTOS FEITOSA C B D D A B D A C A A A D A D C B D A B D B 4,5 

9203 - EF - MAT ANA CLARA VIANA DA SILVA A C D D A D B A C C B D D A D C A B C A D B 3,2 

9203 - EF - MAT EMILY CAMILI TRANQUEIRA DA SILVA PEREIRA D D A D C D B A A B C B B A D D A C C B D A 4,5 

9203 - EF - MAT FELIPE VIEIRA DE SOUZA C D D D C B D A A C C A B B D D A D C B D C 6,4 

9203 - EF - MAT FILIPE FERREIRA DA SILVA C C A D C C D A A C A A B B D D B D C C B B 5,9 

9203 - EF - MAT GABRIEL LOPES PASCOAL C B D D D A D D A D D D B A D C B D C A B D 3,6 

9203 - EF - MAT HEVYNNY KAROLINY GOMES GONCALVES C D B D C D B A B A C D D * D D A D C B D B 6,4 

9203 - EF - MAT JOAO VITOR DE SOUZA MOURA D D A C D B D A B D C D B B D D A D C A C B 6,8 

9203 - EF - MAT LUDMILLA SANTOS CARDOSO C A D D A B D B A C C D B B D D A D C C D B 5,5 

9203 - EF - MAT LUIZ ANTONIO CARVALHO ANDRADE C D D D C B D A B D C D B B D D A D C B C B 8,2 

9203 - EF - MAT MARIA CLARA ALCANTARA DA SILVA D C A D C C B A B A A B C B D D A D C B D B 6,8 

9203 - EF - MAT MARIA LUISA LOPES OLIVEIRA D D D D C D B A A B C C B B D C A D C A D A 4,1 

9203 - EF - MAT MAYSA SOFIA AGUIAR SOUSA D C C D C B D A B C C D B B D D A D C B D B 6,8 

9203 - EF - MAT MURILLO PEREIRA RAMOS D D D C D C B B B A D D D A D D B D B A D D 2,7 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9203 - EF - MAT MYLENA SANTOS DA PAIXÃO A D D D A B D A B A C D B A D D A D C A C B 5,9 

9203 - EF - MAT NAYRA BEATRIZ DOS SANTOS MARTINS C B D D A D B B A A A D B B D C A B C C D C 3,6 

9203 - EF - MAT TAINA SEKWAI PEREIRA XERENTE D D D D C B D D B D A D B B D D A D C B D B 7,7 

9203 - EF - MAT VITORIA  DA SILVA SANTOS D C A D B C B A B A A C B B D C A D C C D B 5,0 

9203 - EF - MAT WARLEY GONCALVES SAMPAIO D C D D A C D A B A A D C B A A A D B B A B 5,9 

9203 - EF - MAT WESLEY NUNES CARVALHO C A C B B D B A A B C A C B A A C C C A D D 2,3 

9203 - EF - MAT WILLIAN SOUTO BEZERRA E SILVA C C A D A D B A B A D D B A D C A D C B C D 5,0 

9204 - EF - MAT ANA CLARA BARBOSA FELIX PINTO C A C D C B D A B C A D B B D D A D C B D B 7,7 

9204 - EF - MAT CYBELE FERREIRA DA SILVA B D C D C D D A B B A B D D D D B D C B C A 5,5 

9204 - EF - MAT ELLEN CRISTINA DA SILVA MARTINS D B D D A B D A B A C A D B D D A D C C D B 5,5 

9204 - EF - MAT GABRIEL TEIXEIRA FIALHO A D C C C C A B B A A B B B D C A D C C C A 4,1 

9204 - EF - MAT HUGO GABRIEL MIRANDA DE PAIVA D D C D A C B B B A A D C B D D A D C B D B 6,4 

9204 - EF - MAT JULIA DA SILVA MELLO D D A D A B D A B C B D C B D D A D C A D B 7,3 

9204 - EF - MAT JULIA RODRIGUES DE SOUSA D D A D D B D A B D A D D B D D B D C A D B 7,3 

9204 - EF - MAT KEMILLY PEREIRA CALASSO C D C D A C D A B A C D D B D D B D C A D B 5,9 

9204 - EF - MAT 
LARAH KAUANNY DOS SANTOS DE CARVALHO 
SOUSA 

C D C D B B D A B C A D B B D D A D C B C B 7,7 

9204 - EF - MAT LUCAS DO CARMO TAVARES FERREIRA D C A D D D D A B A D D B B D C A D C B D B 5,9 

9204 - EF - MAT MARIA EDUARDA DA SILVA OLIVEIRA D C D D A C B A B D C C B B D D A D C A B B 5,0 

9204 - EF - MAT MARIANA MORAIS DE SOUSA D D D A B A C A C A C B D B A C A D B B A D 3,2 

9204 - EF - MAT ROGERIO DE SOUSA GATINHO C D B D B A A C D B B C D C C C B A D D C A 1,4 

9204 - EF - MAT SAMELLA DE CASTRO PINTO C D D A C B D A B A C D B B D D A D C C D B 6,8 

9204 - EF - MAT VICTOR GABRIEL VIEIRA ARAÚJO C D A D C D B A B D A C B C D D A D C B D B 7,3 

9204 - EF - MAT YASMIN MOURÃO DA SILVA C C D B D C B A C C C C C A C C B A C A C A 1,8 

9204 - EF - MAT GABRIEL MATEUS COSTA C A B B A C B B C C D A C B A C A C C D C D 2,3 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - MAT ARTHUR LIMA DE OLIVEIRA A B A A C C D A D D C C B D A A C D A D D C 2,3 

9201 - EF - MAT CASSIANE DE SOUSA RIBEIRO C A D D C C B C A B B A B B C D C D A C A A 4,1 

9201 - EF - MAT DEBORAH BARBOSA REZENDE C A A B D A B C B C C C C A A D D C A D C D 4,5 

9201 - EF - MAT 
ELISAMA FERREIRA BARBOSA DE 
OLIVEIRA 

C A A B A C B C B A B C C D D A B D A B D D 4,1 

9201 - EF - MAT FELIPE SANTANA DE OLIVEIRA C C D B B A B C B B B C C B C D A B C B B B 3,6 

9201 - EF - MAT ITALO MANOEL SAMPAIO SOARES C A D B D C A A D A B C B A D A B C A C C C 5,5 

9201 - EF - MAT JOAO VICTOR RODRIGUES SILVA C D D D A B B C D C A B B A D A D A B D B A 1,8 

9201 - EF - MAT JORDANA AGUIAR DE MIRANDA C A C C B C A C B C C C C B B A C D C B D D 3,6 

9201 - EF - MAT JULIA BISPO MOREIRA C A D B C B A B D C B B C B D A C D B C A B 3,6 

9201 - EF - MAT LUIZ ANTONIO RUFINO DE ARAÚJO C C A B D C A C C B C C B D B C B D A B C D 4,5 

9201 - EF - MAT 
MARIA EDUARDA RODRIGUES 
CAVALCANTE 

C C D C D A B C B A D C C D C D D C A D A B 3,2 

9201 - EF - MAT MAYSA ARAUJO RODRIGUES B C A A B A C B D C D C B C B A D D A B B D 1,8 

9201 - EF - MAT NATALYA DE ALMEIDA BENVINDO C A B C A A B D A C A C B B D A D D A B B D 2,7 

9201 - EF - MAT NATASHA DA SILVA AZEVEDO DE SOUSA C A A D A A A B B A C B C A D C C C A C D D 2,7 

9201 - EF - MAT PABLO IAN SANTOS CARVALHO C C C B B B A B B C C C C C C A D B A A C D 3,6 

9201 - EF - MAT 
PEDRO GABRIEL DA SILVA 
ALBUQUERQUE 

C A A C A A A C B A A C A A A A A A C B A A 3,2 

9201 - EF - MAT PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA BARROS C A B B A A A B D A A C A B D A C A A D B B 3,6 

9201 - EF - MAT SUYANNE CAMPOS DE ALMEIDA C C A B A A A A C A A B B B B A D D B A A B 1,8 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9202 - EF - MAT ADRIEL BARBOSA CIRQUEIRA D B A B A A B C C C A C D B B A C B A D B A 1,4 

9202 - EF - MAT ALICE RODRIGUES DE ANDRADE C B A B B D C B A C C B B C B D D D A D C D 4,1 

9202 - EF - MAT CLARA GEOVANA BARBOSA SANTANA C A D C D A B D B D A C B A B A D C B D A D 4,1 

9202 - EF - MAT ESTEVAO TIBURCIO DOS SANTOS C B D B B D A D C C B D C B D D D A A B B B 2,7 

9202 - EF - MAT FRANCIENE DOS SANTOS SA D B B C C B C C D D B C C C D B D B B C A C 1,4 

9202 - EF - MAT 
ISAQUE EMANOEL FERREIRA DOS 
SANTOS 

B D D A D A B C A A B B D D D A B B A B B D 2,7 

9202 - EF - MAT JOÃO VICTOR FERREIRA BARROS C A A C B D B C C A D C C B B A D D A D A B 2,3 

9202 - EF - MAT JUAN GHIOVANY ALMEIDA DE MOURA C A A B D C A C B A A B D A D C C D C C D D 4,5 

9202 - EF - MAT KAUA DE SOUZA BORGES D A A C B B A C B A C C B A C B D C A B B B 2,3 

9202 - EF - MAT MIKAEL SILVA DOS SANTOS C A D B C D A B A A D C B B C C C D A C D D 5,0 

9202 - EF - MAT RIANY LOURRANILLY CRUZ DOS SANTOS C B A B D C B C A A A C B C D A D A B D A B 3,2 

9202 - EF - MAT VITOR GABRIEL MONTEIRO RODRIGUES C C A B D A A C A C D B B B C A C D B B D C 3,2 

9202 - EF - MAT WIRISLANE SANTOS FEITOSA B C D D D B A C A D A B B A C A D A A B A B 3,2 

9203 - EF - MAT ANA CLARA VIANA DA SILVA A A A B A C A C D C C D B B A C B D A C D B 2,7 

9203 - EF - MAT 
EMILY CAMILI TRANQUEIRA DA SILVA 
PEREIRA 

C A D B C B A B B B C B C A B B D B A D A B 3,6 

9203 - EF - MAT FELIPE VIEIRA DE SOUZA C A B B C C B C B A B B C A C B B C A B D C 3,6 

9203 - EF - MAT FILIPE FERREIRA DA SILVA C D B D D A B C B B B B B B C A C D B A A A 2,3 

9203 - EF - MAT GABRIEL LOPES PASCOAL C D D B A C B B D A C A B C A A D B B A B B 2,3 

9203 - EF - MAT 
HEVYNNY KAROLINY GOMES 
GONCALVES 

A C D C B D B B D C D C D B B A D * A B A D 1,8 

9203 - EF - MAT JOAO VITOR DE SOUZA MOURA C C A B D B B B D B A C C A B A D D B B A C 3,2 

9203 - EF - MAT LUDMILLA SANTOS CARDOSO D A D D D A A A C C C C D A A B D D C D A D 4,5 

9203 - EF - MAT LUIZ ANTONIO CARVALHO ANDRADE C A A C D C B A B C D B B B B B C C C B B A 2,3 

9203 - EF - MAT MARIA CLARA ALCANTARA DA SILVA D B A B B C A C A C C B B B A B B A C D A D 3,6 

9203 - EF - MAT MARIA LUISA LOPES OLIVEIRA D A D B C B A B B B C B C A C B D D A D A B 4,1 

9203 - EF - MAT MAYSA SOFIA AGUIAR SOUSA D A A B A A B A B A B C B B C C C D A D C D 4,1 

9203 - EF - MAT MURILLO PEREIRA RAMOS C C D C B A B B A B D B B D A A C D B B B C 2,3 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9203 - EF - MAT MYLENA SANTOS DA PAIXÃO A C A D D C A A D A B D B A D A C D B D A A 3,2 

9203 - EF - MAT NAYRA BEATRIZ DOS SANTOS MARTINS D C D C B B A B D A C D D C D B D C A C C D 2,3 

9203 - EF - MAT TAINA SEKWAI PEREIRA XERENTE C D C B C C A D B A B C B B C B B C A C B D 4,1 

9203 - EF - MAT VITORIA  DA SILVA SANTOS C B B B A A A D C A D D C B B D A C A D D A 2,3 

9203 - EF - MAT WARLEY GONCALVES SAMPAIO D D A A D B B C B C D D D B A B B B B D C D 2,3 

9203 - EF - MAT WESLEY NUNES CARVALHO B B A D C A C A C A B B C A A A D D B D B A 1,8 

9203 - EF - MAT WILLIAN SOUTO BEZERRA E SILVA A C A B B B B A B A D B B D D B A D A C A B 0,9 

9204 - EF - MAT ANA CLARA BARBOSA FELIX PINTO C C A B A B B C C B A B B A A B C D C B C D 3,2 

9204 - EF - MAT CYBELE FERREIRA DA SILVA B B C B B C A B C B B B B B D B C B B B B B 2,3 

9204 - EF - MAT ELLEN CRISTINA DA SILVA MARTINS B A D C C D A B D A B B A C B D D A B D A B 3,6 

9204 - EF - MAT GABRIEL TEIXEIRA FIALHO A B B D C B B C B B C C C B B A D D B B B A 0,9 

9204 - EF - MAT HUGO GABRIEL MIRANDA DE PAIVA C A A D A C B C D B C B D B C A D D A B B D 2,7 

9204 - EF - MAT JULIA DA SILVA MELLO C A B D D D B B A A D B B D C A D D A B A D 3,6 

9204 - EF - MAT JULIA RODRIGUES DE SOUSA C C D B C B B C B A D C C C B D B B A B A B 2,7 

9204 - EF - MAT KEMILLY PEREIRA CALASSO D C A D D A B A B D B C C B C A D B B B B C 2,3 

9204 - EF - MAT 
LARAH KAUANNY DOS SANTOS DE 
CARVALHO SOUSA 

C A A B B C A C B C A C C A D D C D A D A D 5,0 

9204 - EF - MAT LUCAS DO CARMO TAVARES FERREIRA C A D B A B D B A A A B C B D D B D A D A B 4,5 

9204 - EF - MAT MARIA EDUARDA DA SILVA OLIVEIRA C B D D D A A C C A B C A B B A D D B A B D 4,1 

9204 - EF - MAT MARIANA MORAIS DE SOUSA B A D B C C D A B A C A B D C B A A C D C B 3,6 

9204 - EF - MAT ROGERIO DE SOUSA GATINHO D B A D D D A D A A A C A D D A B D B B B C 3,2 

9204 - EF - MAT SAMELLA DE CASTRO PINTO D A A B B D B D C B A B C B B A D D A B A B 1,4 

9204 - EF - MAT VICTOR GABRIEL VIEIRA ARAÚJO C A D B D C B D A A B B C A D C D C C C C B 5,0 

9204 - EF - MAT YASMIN MOURÃO DA SILVA C C A C C B A A D A A C A C B D A A B C C A 2,7 

9204 - EF - MAT GABRIEL MATEUS COSTA A C A D C C B C A B C B D C D D D C B C A B 1,4 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


